
Contacto

Teléfono +34 963135050
Fax +34 963703179

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Según
PCAP

Valor estimado del contrato 402.685,4 EUR.
Importe 203.020,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.785,6 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/PAC/03979
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 15:33 horas.

Contratación por lotes de distintos servicios de la piscina cubierta del polideportivo municipal Ramón Sáez

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GCzncdUKfSiXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xirivella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GCzncdUKfSiXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.xirivella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Concejales del Ayto de Xirivella

Dirección Postal

Pza Concordia 6
(46950) Xirivella España

Apertura sobre B proposición técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/10/2019 a las 13:30 horas
Apertura sobre B "Proposición Técnica"

Lugar

Sala de Concejales del Ayto de Xirivella

Dirección Postal

Pza Concordia 6
(46950) Xirivella España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2019 a las 13:30 horas
Apertura Sobre C "Proposición económica"

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2019 a las 14:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2019 a las 14:00 [1]

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España

Correo Electrónico secretaria@xirivella.esES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DNI y acreditación de la representación.

Otros eventos



Lugar

Sala de Concejales del Ayto de Xirivella

Dirección Postal

Pza Concordia 6
(46950) Xirivella España

Apertura sobre A documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2019 a las 13:30 horas
Apertura sobre A "Documentación Administrativa"

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DNI y acreditación de la representación.

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 81.402,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.275 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València

Presupuesto base de licitación
Importe 121.617,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.510,6 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contratación por lotes de distintos servicios de la piscina cubierta del polideportivo
municipal Ramón Sáez

Valor estimado del contrato 402.685,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.020,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.785,6 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según cláusula 5ª del PCAP
Plazo

Descripción: Dicho plazo podrá ser objeto de prórroga expresa de un año de duración entre las partes y bajo sus mismas
cláusulas, hasta un máximo de dos prórrogas . La prórroga se acordará por el órgano de contratación y será obligatoria para
el empresario, siempre que su preaviso se produzca al menos con dos meses de antelación a la finalización del plazo de
duración del contrato. En todo caso, la duración total del contrato, incluidas sus prórrogas, no podrá ser superior a CUATRO
años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones tipo social - Según cláusula 12ª del PCAP

Lote 1: Servicio de conserjería

Lote 2: Servicio de mantenimiento del agua.



Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de
instalaciones deportivas.

Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según cláusula 9ª PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 9ª del PCAP
Patrimonio neto - Según cláusula 9ª del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre A documentación administrativa
Descripción Según cláusula 6ª del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura sobre B proposición técnica
Descripción Según cláusula 6ª del PCAP

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura Sobre C
Descripción Según cláusula 6ª del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según cláusula 7ª PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Pl. de la Concordia, nº 6
(46950) Xirivella España

: 15Cantidad Máxima 
Mejoras aportadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Según cláusula 7ª PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria según cláusula 7ª del PCAP
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Xirivella

Subcontratación permitida

Según cláusula 22ª del PCAP.



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10/10/2019' ahora se dice ' 25/10/2019'
[2]Donde se decía ' 10/10/2019' ahora se dice ' 25/10/2019'

ID 0000004506906 |  2019-378011 | Tue, 08 Oct 2019 15:33:17:921 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157544209756793352022716686245657015360 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=363d0fc6-3261-4a7b-8637-ac963dfc5667

